
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

41Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLIII

PR6F&ITURA MUN ICIPAL 1)6 BSTAN IA DO PIAl/1 - PI 
ll:STADO DOPIAUi • 

C Pj: 01.612.6.12/0001· 33 . ·. - . • 

EXT RA 'J'O 00 PRIME IRO TKRMO A0ffJV0 OE R EAJ "f'E Oll: PRl!:ÇO AO 
O TRATO • 007/202-0 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 010/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 003/2020 

OBJ O: PRORROGAÇÃO DO PRAZO D VIRG . CIA E RBAJUSTE DE PREÇO DO 
CONTRATO ORJGINAL. 

CONTRATA TE: O rICÍPlO DE BET A DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ 
sob o .• Ol.612.622/0001-33. 

CONTRATADA: A empresa IMOBILIÁRIA HAL A E DA IEL LTDA, Pessoa, 
Juridica de Direil.o PriVlldO, inscrita no CNPJ sob o número 04. 73S.602/000l-48. 

VALOR DO CO T RATO: R$ 2.S99,00 (dois mi l quinhentos e novc::nta e nove reais), 
totalizru1<lo um valor global de RS 31. 188,00 (trinta e um mil cento e oitenta e oito re::i.is). 

FO TE oe R I!: URSOS: ORÇAM e ro GE RA I, 00 MÚ 1 )P IO IJ 8E'tÃNIA 00 
PIA UI, para o exeteício de 2021. 

lG~ CIA: 29/01/202 1 A 28/01/2022 

DAl'A ()()ADITIVO: 2!1/0 1/202 1 

F l>AM ll:NTO I.EGAL: art. 65, inci. o rr. allnca "d", da Lei nº. 8 ,666193 , 

Betil'iiiãdÕP'raw 
~fRCft 11DJ& 

PREFEITURAM U ICIPALDEBETA TADOPIAUl-PI . · · .· · "'""ººº"""' • 
C PJ: 01.612.622/0001-33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO JII. 002/2021 
IJfBXIGmILIDADE Jif"OOl/2021 
PROCESSO ADMDfISTRATIVO liº 007/2021 

OBJETO, •CONTRATAÇÃO OE PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS Ti!:cNICOS PROFlSSIONAIS 
OE ASSESSORIA E CONS!Jl,TORJA JUR!DIC E ADMlNJSTRATIVA, DA PRll',fElRA. 
INSTÂNCIA", PREFE.ITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU!- PI. 

COl'ITRATAft/J'I:: o IIIUJflCÍPIO l).t; B:trÂ.lflA IJO PIAVÍ/Pl, pessoa jurídica de direito 
püblico inte.mo, situada a Rua Francisco DeJ:mondes, s/n, Centro, C.N.P.J . N'" 
O 1.i.; )2.622/0001-33 neste at,;, repre~eot.ado pel.,;, Sr. Fa.bio de O;,.rv,alh,;, M•;u;edP, 
Prefeito Municipal, n c,,-ta cidade, portador da Carteira de ldcntidad" sob o n• 2 .226 .. 882 
SSP/ PI, CPF n• 958,995.023-04, 

CONTRATADA: A ,empresa IIIIARCOII PARIAS .socmDADI: Dl:DIVIDVAL DIC 
ADVOCACIA. - DEIIIAlS, fnsc.ritn no C PJ sob o número 35.207.421/0 00 1-72, oom 
endereço profissional s.ituado a Rua Querubina de Sousa, nº s/n, Centro, tâtúa do 
Piaui - PI, CEP: 64.753-000, Endereço Eletrónico: marconferiasadv@smail.com, 
Contato: 89 9 94-03- 1058, n =Le alo rt.-pn.-sc,ntada pelo seu proprictêrio o Sr . Mar~"'º 
Milton Rodrigue;; Pw-i:,;;, brrnruéiro, ;;otteiro, ádvOgádo, e;;crito na ordem do;; .icdvogruio:,;; 
do bra.,il, seç o do estado do Piaul-PI sob o n• 18.692 e no CPF: 046 .2'1 1.253-98 RO: 
3.138.875 SSP/PI, rc,sidcnte e domiciliado na Ru a Querubins de Sousa,. nª s./n, Centro,. 
Betânia do Piau.i - PJ, CEP: 64.753-000. 

l'OlfTE D :E RECURSOS: Recursos Orcli.nãrios do Mun icip io de Betânia do Pi.aui para a 

""""'icio d e 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (tr mil reais mensal), compreendendo um m onta n te de 
R$ 33.000,00 (trinta e três mil roais) para o cxcrcicio de 2021. 

DATA DA ASSDIATIJRA DO OOllfTRATO: '27 de .Janeiro de 20'2 l. 

VlGÕClA DO OOlfTRATO: 27 deJanéiro de 202 1 a 31 de Deumbro dtl 2021. 

PUNDAIIIENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inciso li da Lei Federal N.º 8.6!>6/93, e """" 
alterações postcnon,s. 

llfE'ORMAÇÓBS AJ>JCIO!IAIS.: Sede da Prefeitura do MWlic!pio, Rua Francisco 
Delmondes, s/n, Centro, BetAnia d.o Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL OE LICITAÇÕES 

Betinlãaõlllau( -· 
J:\St'AOO 00 l>IAU I -

PRJ;;n;rruR/1. 1-tUNICIF'AI, 1)1, Ul>TJ\NIJ\ 1,)0 l'IAUI - F'l 
CNPI: 01 .612.622/0001- 33 

AVISO DE UClTAçAO 

PROCESSO ADMINIS'l"RA.TIVO N". 01~/2021 
PRBOAO PRESENCIAL N". 009/2021-PMBP 

,Q MUNIClPIO DE: BETÂNIA DO PIAUI-Pl, pessoa Jurfdlca de direito pilb lico 
in terno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piaul - PI, inscrito no CNPJ sob o N .º Ol.612.622/0001-33, a t ravés do seu 
Pregoe.iro torna pübUco para oonhec.imento d e todos e qualquer 
interessado(sl, que o Exmo . Sr. Prefeito Munici pal determinou a instalação 
de Processo Licitatório, na modalidade P'RJ!)OÃO PRESBNClAL, tipo 
"MENOR PREÇO POR ITEM", oom "ADJUDICAÇÃO POR ITBM" com data 
de abertura e julgamento para o dia 15.02.2021, I.• 08b00m.1A , na Creche 
Mãe Ângela, sito na Rua Ozeas d e Carvalho, s/n, Centro, Betânia d.o Piau i -
PI, cujo objeto ê: CONTRATAÇÃO DB BMPRESA VISANDO A LOCAÇÃO DE 
UM VBfCULO "PASSEIO" PARA ATBN'DER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MVNICIPAL DE PLAN&JAMENTO, GESTA.O E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICh>IO DB BETÃNlA DO 
PIAUf . PI, DB ACORDO COM TERMO DE REFERhCIA, com valor O.lobal 
previsto de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), com recursos oriundos do 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICfPIO DB BETÃNIA DO PIAUÍ - PI, para o 
cxcrcicio de 2021. A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e 
subsidiarirunente p ela lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei 
complementar 123/2006, atendidas as Limitações, condições e cx:igCncias 
cxpn:::;,sa.mcntcs fixadas n o EDITAI, · anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do P;au! (PI), 02 de Fevereiro de 202 1. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA MU NICIPAL DE BITANJA DO P lAU I - PI . .· 
ESl'AOOOOJ>IAU ! -

CNPJ: 01.612.622/0001• 33 

AV1SO DE L.lClTAç,1O 

PROCES.SO ADMTNTS'llYTIVO N". 014/2021 
PREOAO PRESl&NCLt.L N'. 0l.0/202l -PMBP 

o MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ- PI, pessoa.jurídica de direito público 
in temo, com 1,ede na Rua Francli,co Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do i,eu 
Pregoeiro torna públioo para oonhedmento de todos e qualquer 
in tere$Sado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito '.Municipal determinou a ln$talaÇ"ão 
de ProceSsO L-idtat6rio, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
"MENOR PREÇO POR ITEM", com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" oom datai 
de abertura e Julgamento para o dia 11>.02.2021., àa 11.k001111in, na Creche 
Mtte Angel • s.ito n Rua ~s de C8..rvall'lo, /n, Centro, tani, do Piau1 -
P I, cttjo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇAO VISUAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO 
:PIAUI/PI E SUAS SECRETARlAB, com valor Globa l previ,,to de R$ 
99.362,50 (novema e nove mil trezento,; e $é:,;.,;enta. e doi;i rea.:i,; e einquentEk 
centavos), oom re.:un)<>,; oriundo$ do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPio 
DE BETÃNIA DO PIAUI - PI, pa.ra o exercício de 2021. A lie itação $érá 
regida pela Lei 10.520/02 e <;1Ubsid~iamente p ·la lei federal 8h6 /93 e: 
suas alt raço ·s posteri.o«:s e lei com plementar ! 23/2006, atendidas as 
limitações, condiooes e exigên ia,i expresoo.mentes fixadas no EDIT AL e: 
a_nexos. 

Maiores iníormações poderão ser adquiridas junw ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, em <lias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 
13h00min ou p e lo telefone (89) 3497--0005. 

Betânia do Plau! (PII, 02 de Fevereiro de 2 021. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 


